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4 ÇOCUK ANNESİ YILLIK
50 TON TULUM PEYNİRİ ÜRETİYOR

-Besi Tesisinin Elektriği
Güneş Enerjisinden Üretiliyor

-Kadın Girişimci
Suriye Sınırına Sera Kurdu 



“Erzincan’da yaşayan 4 çocuk 
annesi Nurgül Yıldırım, TKDK’dan 
aldığı hibe 2 milyon 53 bin lira 
hibeyle geleneksel olarak 
yaptıkları tulum peyniri 
üretiminin kapasitesini yıllık 50 
tona çıkardı.”

Erzincan’da yaşayan 4 çocuk annesi Nurgül Yıldırım, TKDK’dan aldığı hibe 2 milyon 53 bin lira hibeyle geleneksel olarak yaptıkları tulum peyniri üretiminin 
kapasitesini yıllık 50 tona çıkardı. Yıldırım, yaptığı açıklamada, Erzincan tulum peynirinin üretiminde Akkaraman koyunu ve kıl keçisi sütünün, doğal şırdan 
mayasının ve yöreye özgü olan Kemah tuzunun kullanıldığını söyledi. Peynirin 4 aylık olgunlaşma sürecinin sonunda satışa çıkarıldığını belirten Yıldırım, 
şöyle konuştu:

“TKDK’dan destek alarak 3,1 milyon liralık yatırım hayata geçirdik. Bu destekle geleneksel üretimden profesyonel üretim modeline geçtik. Kullandığımız 
birçok makine Erzincan’da ilk ve tek, bu makineler üretim sürecinde verimi arttırıyor. TKDK’ya başvurmadan önce çekindik, fakat işler rahat yürüdü. 
Çevremdeki insanlara da yatırım yapmaları için teşvikte bulunuyorum.” Yıldırım, hedeflerine yavaş ve emin adımlarla ilerlediklerine işaret ederek, üretim 
kapasitesini yılda 500 tona çıkarmayı ve yurt dışı pazarına açılmayı istediklerini kaydetti.

ERZİNCAN
İl Koordinatörlüğü

25 Temmuz 2022

4 ÇOCUK ANNESİ YILLIK 50 TON TULUM PEYNİRİ ÜRETİYOR



“Veteriner hekim Çağlar 
Hedik (34), Çorum’un 
Sungurlu ilçesine bağlı Çavuş 
köyünde 126 büyükbaş 
kapasiteli besi çiftliği kurdu.”

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

22 Temmuz 2022

TKDK DESTEK VERDİ KENDİ BESİ ÇİFTLİĞİNİ KURDU
Veteriner hekim Çağlar Hedik (34), Çorum’un Sungurlu ilçesine bağlı Çavuş köyünde 126 büyükbaş kapasiteli besi çiftliği kurdu. Hedik, 2012’de veteriner 
fakültesini bitirdikten sonra ilçede özel klinik işletmeye başladı. Tarım ve hayvancılık sektörünün içerisinde hizmet veren birisi olarak TKDK desteklerini yakından 
takip eden Hedik, IPARD II - 5. Başvuru Çağrı Dönemi’nde TKDK Çorum İl Koordinatörlüğüne proje başvurusu yaptı. Projesinin onaylanmasının ardından 
yatırımını tamamlayarak 1,3 milyon lira yatırım tutarındaki proje için 650 bin lira hibe aldı. Hedik, şu bilgileri verdi:

“126 büyükbaş hayvan kapasiteli işletmemde yılda iki dönem büyükbaş hayvan besisi yaparak, 60-70 ton arasında kırmızı et üretiyorum. İşler 2 çalışanım 
tarafından yürütülüyor. Modern çiftliğim Avrupa Birliği standartlarında olup, hayvanlarımın bakımı ve beslenmesi makineler aracılığıyla yapılıyor. Yemler, yem 
karma ve dağıtma makinesi ile hayvanların önüne kadar gidiyor. Hayvanlarımız su ihtiyacını otomatik suluklardan karşılıyor. Gübreler çiftliğin 6 aylık gübresini 
depolayacak gübre çukuruna akıtılıyor. Böylece çevreye olası zararlarının önüne geçiliyor. Karıştırıcı sayesinde homojen hale getirilen ve olgunlaşan gübre, ekim 
yaptığımız arazilerimize verilmek suretiyle hem yetiştirdiğimiz ürünlerin bir kısım gübre ihtiyacını karşılıyor hem de toprağa organik madde oluyor. Eğitimim ve 
çalışma hayatımda kazandığım tecrübelerimi işletmemde uygulama fırsatı buluyorum. TKDK’nın desteğinden yararlanmış birisi olarak, yatırımcının taşıdığı 
şartlara göre değişen yüzde 50 ila 70 arasındaki hibe oranlarının, yapım işi ve makine-ekipman alımında sağlanan KDV muafiyetinin büyük bir fırsat olduğuna 
inanıyorum.”



“Isparta’nın Eğirdir ilçesinde elma 
üretim, depolama ve pazarlama 
sektöründe faaliyet gösteren 
Köklü Tarım Gıda Sanayi ve Ticaret 
Limitet Şirketi, TKDK Isparta İl 
Koordinatörlüğünün hibe 
desteğiyle ileri teknoloji seçme, 
ayıklama, sınıflama, boylama ve 
paketleme hattı kurdu.”

ISPARTA’YA MEYVE TASNİFLEME VE PAKETLEME TESİSİ YATIRIMI
Isparta’nın Eğirdir ilçesinde elma üretim, depolama ve pazarlama sektöründe faaliyet gösteren Köklü Tarım Gıda Sanayi ve Ticaret Limitet Şirketi, TKDK 
Isparta İl Koordinatörlüğünün hibe desteğiyle ileri teknoloji seçme, ayıklama, sınıflama, boylama ve paketleme hattı kurdu. Bölgede giderek yaygınlaşan, 
ticari değeri ve ihracat potansiyeli yüksek olan kirazın yıllık yaklaşık 40 bin ton üretimi bulunuyor. Şirket, son yıllarda özellikle yurtdışı pazarında 
tasniflenmiş paketlenmiş ürünlere artan talep nedeniyle Avrupa Birliği (AB) standartlarında bir tesis kurmak ve kirazın pazarlanmasında en önemli eksikliği 
teşkil eden seçim tasnifleme ve paketleme sorununu çözmek için TKDK Isparta İl Koordinatörlüğüne IPARD II - 10. Başvuru Çağrı Dönemi’nde 11,7 milyon TL 
yatırım tutarında proje sundu. Yatırımın tamamlanmasıyla 5,6 milyon TL hibe ödendi. 20 vatandaşın istihdam edildiği tesiste meyveler zarar görmeden, 
daha hızlı ve AB standartlarına uygun bir şekilde paketlenerek, AB ülkeleri başta olmak üzere çeşitli ülkelere ihraç ediliyor.  Tesiste yıllık 2 bin 400 ton kiraz 
işlenmesi hedefleniyor.

ISPARTA
İl Koordinatörlüğü

27 Temmuz 2022



“TKDK Bursa İl Koordinatörlüğü 
hibe desteğiyle 154 baş sığır 
kapasiteli besi tesisi kuran Hasbeg 
Hayvancılık, Tarım, Enerji, Sanayi 
ve Ticaret Limited Şirketinin 
çatısına, ikinci bir destekle güneş 
enerjisi santrali kuruldu.”

TKDK Bursa İl Koordinatörlüğü hibe desteğiyle 154 baş sığır kapasiteli besi tesisi kuran Hasbeg Hayvancılık, Tarım, Enerji, Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketinin çatısına, ikinci bir destekle güneş enerjisi santrali kuruldu. Şirketin IPARD II – 9. Başvuru Çağrı Dönemi’ndeki 
2,2 milyon TL yatırım tutarındaki proje başvurusu için 1,1 milyon TL hibe ödendi. Yatırımda 320 wp gücünde 1710 panel kullanılmış 
olup yılda 738 bin kwh elektrik üretilmektedir. Üretilen elektriğin öz tüketimden fazlası satılarak ek gelir elde ediliyor.  Avrupa Birliği 
standartlarındaki çevreye uyumlu yatırım, Türkiye’nin enerji ihtiyacına da katkı sağlıyor. 

BESİ TESİSİNİN ELEKTRİĞİ GÜNEŞ ENERJİSİNDEN ÜRETİLİYOR

BURSA
İl Koordinatörlüğü

11 Temmuz 2022



“Şanlıurfa’nın Suriye sınırındaki 
Akçakale ilçesi kırsalındaki 
Akdiken Mahallesi'nde yaşayan 20 
yaşındaki kadın girişimci Ayşe 
Samar, sera kurdu.”

ŞANLIURFA

KADIN GİRİŞİMCİ SURİYE SINIRINA SERA KURDU 
Şanlıurfa’nın Suriye sınırındaki Akçakale ilçesi kırsalındaki Akdiken Mahallesi'nde yaşayan 20 yaşındaki kadın girişimci Ayşe 
Samar, sera kurdu. Samar, aile bütçesine katkı sağlamak amacıyla hayalini kurduğu sera kurma düşüncesini çevresiyle paylaştı ve 
tavsiyeler üzerine TKDK Şanlıurfa İl Koordinatörlüğüne proje başvurusu yaptı. Projesi onaylanan Samar, 1 milyon 90 bin liraya 
sınır hattında serasını kurdu ve TKDK’dan 580 bin lira hibe aldı. Serada 15 vatandaş istihdam ediliyor. Samar, yaptığı açıklamada, 
seranın 6 dönüm üzerine kurulu olduğunu söyledi. Serada ilk sezon biber ekimini gerçekleştirdiklerini belirten Samar, istihdam 
ettiği 15 işçiyle hasat yapmanın mutluluğunu yaşadıklarını kaydetti. İl Koordinatörlüğü

4 Temmuz 2022



“Kastamonu’nun Devrekani 
ilçesine bağlı Kurt köyünde 13,5 
dekar alanda tıbbi aromatik 
bitkilerden karabuğday yetiştiren 
44 yaşındaki çiftçi Mustafa Er’e 
TKDK Kastamonu İl 
Koordinatörlüğü tarafından 216 
bin TL hibe verildi.”

KASTAMONULU KARABUĞDAY ÜRETİCİSİNE 216 BİN TL HİBE

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

28 Temmuz 2022

Kastamonu’nun Devrekani ilçesine bağlı Kurt köyünde 13,5 dekar alanda tıbbi aromatik bitkilerden karabuğday yetiştiren 44 yaşındaki 
çiftçi Mustafa Er’e TKDK Kastamonu İl Koordinatörlüğü tarafından 216 bin TL hibe verildi. Evli ve 3 çocuk babası Er, yaptığı açıklamada, 
çocukluktan beri çiftçilikle uğraştığını, genellikle buğday ve arpa ektiğini anımsattı. Daha önce TKDK’ya başvuran akrabalarından ve 
TKDK’nın duyurularından tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği yapanlara bu üretimle ilgili alacakları makine ekipmanlar için yüzde 55 hibe 
verildiğini duyduğunu belirten Er, şöyle konuştu:

“Benim de çeşitli ekipmanlara ihtiyacım vardı. Kazancının daha cazip olduğunu düşündüğüm tıbbi aromatik bitkilerden karabuğday 
ekmeye karar verdim. IPARD II - 11. Başvuru Çağrı Dönemi’nde projemi sundum ve kabul edildi. Projem sayesinde aldığım katı gübre 
dağıtma römorku, diskaro, kültivatör, gübre serpme makinesi, çizel ve danışmanlık bedeli için ödediğim toplam 394 bin TL’nin 216 bin 
TL’sini hibe aldım. Ayrıca, satın aldığım bu ürünlere KDV de ödemedim. 3-4 yıl önceye kadar karabuğdayı buralarda bilen ve yetiştiren 
yoktu. Halen de çok az. Bu ürün verimi düşük arazilerde de ekilebiliyor. Bizim tarlalarımızda da güzel yetişiyor. Üretim masrafı az. 
Biçerdöverle hasat edilebiliyor. Çölyak hastaları ve glutensiz beslenmek isteyenlerin tüketebildiği çok faydalı bir bitki. Bölgemizde satış 
imkanı da var.” Er, ihtiyacı olan tüm ekipmanlara uygun şartlarda sahip olduğuna işaret ederek, projenin bölge çiftçisine örnek olacağını 
düşündüğünü sözlerine ekledi. 



“TKDK Kütahya İl Koordinatörlüğü 
uzmanları Zafer Kalkınma 
Ajansının düzenlediği “Yeni Bölge 
Çalıştayı”na katıldı.”

KÜTAHYA
İl Koordinatörlüğü

1 Temmuz 2022

YENİ BÖLGE ÇALIŞTAYI
TKDK Kütahya İl Koordinatörlüğü uzmanları Zafer Kalkınma Ajansının düzenlediği “Yeni Bölge Çalıştayı”na katıldı. Çalıştayda yeni bölge 
planlarının gerekliliği, ölçülebilir performans göstergelerinin kullanılmaya başlanacak olması, illerin heterojen yapılarının analizi, kırsal 
kalkınma programlarının önemi ile yeşil dönüşüm ve yeşil mutabakatın dikkati çekici hale getirilmesi konuları ele alındı. Çalıştaya çalışma 
grupları oluşturularak, “Güçlü, Zayıf, Tehdit, Fırsat (GZTF) analizi” ile kırsalda gelir getirici faaliyetler ve kırsal alan saha çalışmaları masaya 
yatırıldı. Çalıştay, Kütahya kırsalında yatırımları artırma konusunda görüşler alınarak, soru cevap bölümüyle sona erdi. 



“Yozgat’ın Çekerek ilçesinde 
sulama, enerji ve taşkın 
kontrolleri amacıyla inşa edilen 
ve 2011 yılında su tutulmaya 
başlayan Çekerek Barajı’nda yılda 
100 ton alabalık üretilecek. 
Çekerek Su Ürünleri San. Tic. Ltd. 
Şti. tarafından, belediye 
ortaklığıyla yapılacak tesisin 
protokolü Yozgat Valiliğinde 
düzenlenen programda 
imzalandı.”

YILLIK 100 TON ALABALIK ÜRETİLECEK PROJE İÇİN İMZALAR ATILDI

YOZGAT
İl Koordinatörlüğü

25 Temmuz 2022

Yozgat’ın Çekerek ilçesinde sulama, enerji ve taşkın kontrolleri amacıyla inşa edilen ve 2011 yılında su tutulmaya başlayan Çekerek 
Barajı’nda yılda 100 ton alabalık üretilecek. Çekerek Su Ürünleri San. Tic. Ltd. Şti. tarafından, belediye ortaklığıyla yapılacak tesisin 
protokolü Yozgat Valiliğinde düzenlenen programda imzalandı. TKDK İl Koordinatörü Selim Türker, programda yaptığı konuşmada,  IPARD 
II - 11. Çağrı Başvuru Çağrı Dönemi’nde 408 proje teslimatı alındığını ve inceleme sürecinin devam ettiğini söyledi.  Toplam yatırım tutarı 
521 milyon TL değerindeki projelere  %65 destek oranı ile 327 milyon TL hibe verileceğine dikkati çeken Türker, şöyle konuştu:

“Projelerin incelenmesi devam etmekte olup onaylanan projeler ile sözleşme imzalanmaya başlanmıştır. Bu projelerden biri olan Çekerek 
Su Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limitet Şirketi ile Çekerek Barajı’nda ağ kafeslerde alabalık yetiştiricilik projesi sözleşme imzalamaya hak 
kazanmıştır. Yatırım ilimize hem istihdam hem de katma değer sağlayacak bir tesis olacaktır. Toplam yatırım tutarı 7,1 milyon TL 
değerindeki yatırım için 4,6 milyon TL hibe verilecek.  Tesiste yılda 100 ton alabalık yetiştirilecektir. TKDK Yozgat İl Koordinatörlüğü su 
ürünleri projelerinde alabalık haricinde Kerevit, sazan, yayın balığı algar, tatlı su levreği, turna, tilopya, Mersin balığı, Avrupa yılan balığı, 
gelin balığı, Amerikan yayın balığı olmak üzere yıllık 10-200 ton kapasite aralığında balık çeşitlerine de destek vermektedir.”
Türker, İl Koordinatörlüğü olarak su ürünleri üretim potansiyelinin daha yüksek noktalara taşınmasını amaçladıklarını kaydetti.



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


